
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00030 | segunda-feira, 21 de março de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 009/11 - Torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 11 de março de
2011.

- Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 011/11 - Torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 14 de março de
2011.

- Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 015/11 - Torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 15 de março de
2011.

- Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 009/11. Objeto: Contratação de prestadora de serviços técnicos
especializados na área de Direito Administrativo, especificamente no planejamento, suspensão e recuperação de contribuições
previdenciárias. (Empresa Contratada: Bernardo Vidal e Associados.).

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
E85E5AAEFA329BF0D22FB60291369275



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00030 segunda-feira, 21 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS. REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/2011. 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 11 de março de 2011, Informamos que a 

referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum 

interessado. 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 11 de março de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
E85E5AAEFA329BF0D22FB60291369275 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00030 segunda-feira, 21 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS 

LIQUEFEITO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 

EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2011. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 14 de março de 2011, Informamos que a 

referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum 

interessado. 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 14 de março de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
E85E5AAEFA329BF0D22FB60291369275 Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00030 segunda-feira, 21 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA 

MINERAL PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 

CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2011. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 15 de março de 2011, Informamos que a 

referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum 

interessado. 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 15 de março de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
E85E5AAEFA329BF0D22FB60291369275 Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00030 segunda-feira, 21 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

INEXIGIBILIDADE

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/11 
 

 
 

Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 

de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 

autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 009/11, tendo 

como objeto a contratação de prestadora de serviços técnicos especializados na área de 

Direito Administrativo, especificamente no planejamento, suspensão e recuperação de 

contribuições previdenciárias. Empresa Contratada: BERNARDO VIDAL E 

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 10.656.468/0001-92, estabelecida na RUA 

AGENOR LOPES, N. 25, SALA 1.504, BOA VIAGEM, EM RECIFE-PE, com o 

valor mensal de R$ 33.458,33 (Trinta e três mil, quatrocentos e cinqüenta e oito 

reais e trinta e três centavos), que por sua vez esta no valor global de R$ 401.500,00 

(Quatrocentos e um mil e quinhentos reais).     

 

 

Dotação Orçamentária:  

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00 - Secretaria Municipal de Administração 

PROGRAMA/ATIVIDADE: 04.122.0002/2.007 - Manutenção da Secretaria de 

Administração  

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.35.00 - Serviços de Consultoria. 

FONTE: 0 - Recursos Ordinários 

 
 

Base Legal art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso III da Lei 8.666/93 e suas 

alterações Posteriores. 

 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 03 de março de 2011. 
 

 

 
 

 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
E85E5AAEFA329BF0D22FB60291369275 Página 5


